
 

                                                                                   

Piazza Marina n.61 - 90133 Palermo  
www.unipa.it - pec@cert.unipa.it 

IL RETTORE 
 

VISTA l’ATS n.37850 serie 1T del 22/11/2024 stipulata tra l’Università degli Studi di Palermo, in qualità 
di soggetto attuatore e mandataria, ed i componenti del Seal of Excellence (c.d. Seal) “Innovating Video 
analytics - InnoVA”, per la realizzazione del progetto “Innovating Video Analytics – InnoVA” – CUP 
B77H22005030008; 
 
VISTA la convenzione protocollo n.63311 sottoscritta in data 29/11/2024 tra l’Università degli Studi di 
Palermo e il Ministero delle Imprese e del Made in Italy che disciplina i rapporti tra le parti per l’esecuzione 
da parte del soggetto attuatore delle attività del progetto “Innovating Video Analytics – InnoVA”  ed i relativi 
termini di attuazione nell’ambito della realizzazione dei target previsti nell’ambito del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – Componente 2 “Dalla Ricerca 
all'Impresa” – Investimento 2.3 “Potenziamento ed estensione tematica e territoriale dei centri di 
trasferimento tecnologico per segmenti di industria”; 
 
VISTO il decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy n. 0063939 del 03/12/2024 con cui è stato 
concesso al Seal of Excellence “Innovating Video Analytics – InnoVA” un contributo pari ad € 
2.687.960,56 per la realizzazione delle attività del progetto, di cui è soggetto attuatore l’Università degli 
Studi di Palermo, nella forma di erogazione di servizi, a tolo gratuito o a prezzo scontato, a favore delle 
imprese e delle Pubbliche amministrazioni; 

 
CONSIDERATO che Università partecipa al progetto in parola, per il tramite dei Dipartimenti di 
Ingegneria, di Fisica e Chimica, di Matematica e Informatica e di Giurisprudenza;  
 
CONSIDERATO che il Responsabile scientifico del progetto “Innovating Video Analytics - InnoVA” è il 
Prof. La Cascia Marco; 

 
CONSIDERATO che il progetto ha avuto inizio il 10/03/2023 e si concluderà il 30/04/2026;  
 
VISTO il D.R. rep. n. 7299/2025 prot. n.108307 del 01/07/2025 con cui è stato emanato l’avviso di 
manifestazione d’interesse per le autocandidature volte all’accesso delle Pubbliche Amministrazioni e 
delle Imprese ai servizi erogati nell’ambito del progetto “Innovating Video Analytics” - InnoVA”; 
 
VISTO l’art. 8 dell’avviso sopra citato il quale prevede che le domande di partecipazione saranno avviate 
ad istruttoria, seguendo l’ordine cronologico di presentazione, da parte di una Commissione di valutazione 
nominata dal Soggetto Attuatore, composta da cinque membri, appartenenti al SoE InnoVA, individuati 
dal responsabile scientifico del progetto, che effettuerà l’istruttoria di ammissibilità formale, finalizzata a 
verificare la completezza e la regolarità delle domande di partecipazione presentate dai candidati; 
 
VISTA la nota prot. n.116038/2025 dell’11/07/2025 con cui il Responsabile scientifico del progetto ha 
individuato i cinque membri appartenenti al SoE InnoVA idonei a far parte della commissione di 
valutazione delle domande di partecipazione presentate dai candidati nell’ambito dell’avviso sopra citato, 
di seguito riportati: 
 

• Prof. Corso Pietro Paolo - Università degli Studi di Palermo  

• Dott. Di Giambernardino Mauro - Maggioli s.p.a. 

• Dott. Ficani Giovanni Battista - Nemesi s.r.l. 

• Ten. Col. Franco Sergio - Comando Militare Esercito “SICILIA” 

• Dott.ssa Massobrio Sonia - Synthesis3 s.r.l. 
 
 

DECRETA 
 

La Commissione di valutazione incaricata di effettuare l’istruttoria di ammissibilità formale, finalizzata a 
verificare la completezza e la regolarità delle domande di partecipazione presentate nell’ambito 
dell’avviso di manifestazione d’interesse per le autocandidature volte all’accesso delle Pubbliche 
Amministrazioni e delle Imprese ai servizi erogati nell’ambito del progetto “Innovating Video Analytics” - 

http://www.unipa.it/


 

                                                                                   

Piazza Marina n.61 - 90133 Palermo  
www.unipa.it - pec@cert.unipa.it 

InnoVA” - CUP B77H22005030008, di cui al D.R. rep. n. 7299/2025 prot. n.108307 del 01/07/2025, è così 
composta:  
 

• Prof. Corso Pietro Paolo - Università degli Studi di Palermo  Presidente 

• Dott. Di Giambernardino Mauro - Maggioli s.p.a. Componente 

• Dott. Ficani Giovanni Battista - Nemesi s.r.l. Componente 

• Ten. Col. Franco Sergio - Comando Militare Esercito “SICILIA” Componente 

• Dott.ssa Massobrio Sonia - Synthesis3 s.r.l. Componente 

 
La partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito. 
 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di Palermo e sarà anche 
consultabile sul sito web  https://innova.unipa.it/bandi-e-modulistica.html.      
 
 
Palermo 
 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
Prof.re Massimo Midiri 

 
 

 
 

                                                   
_______________________________ 

  
 

http://www.unipa.it/
https://innova.unipa.it/bandi-e-modulistica.html

		2025-07-28T14:16:31+0000
	Massimo Midiri




